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Exercício Atual Exercício Anterior

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS    8.537.346,44    7.569.486,14

  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               0,00               0,00

    Impostos               0,00               0,00

    Taxas               0,00               0,00

    Contribuições de Melhoria               0,00               0,00

  Contribuições               0,00               0,00

    Contribuições Sociais               0,00               0,00

    Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico               0,00               0,00

    Contribuição de Iluminação Pública               0,00               0,00

    Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais               0,00               0,00

  Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos    4.837.510,40    3.106.647,07

    Vendas de Mercadorias               0,00               0,00

    Vendas de Produtos               0,00               0,00

    Exploração de Bens, Direitos e Prestação de Serviços    4.837.510,40    3.106.647,07

  Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras      187.145,85      397.116,01

    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Mora               0,00               0,00

    Variações Monetárias e Cambiais               0,00               0,00

    Descontos Financeiros Obtidos               0,00               0,00

    Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras      187.145,85       32.689,62

    Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras               0,00      364.426,39

  Transferências e Delegações Recebidas    3.503.687,96    4.063.903,92

    Transferências Intragovernamentais               0,00               0,00

    Transferências Intergovernamentais    2.794.970,08    3.207.899,76

    Transferências das Instituições Privadas               0,00               0,00

    Transferências das Instituições Multigovernamentais               0,00               0,00

    Transferências de Consórcios Públicos      708.717,88      856.004,16

    Transferências do Exterior               0,00               0,00

    Execução Orçamentária Delegada de Entes               0,00               0,00

    Transferências de Pessoas Físicas               0,00               0,00

    Outras Transferências e Delegações Recebidas               0,00               0,00

  Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos        2.140,00        1.819,14

    Reavaliação de Ativos               0,00               0,00

    Ganhos com Alienação               0,00               0,00

    Ganhos com Incorporação de Ativos        2.140,00               0,00

    Desincorporação de Passivos               0,00        1.819,14

    Reversão de Redução ao Valor Recuperável               0,00               0,00

  Outras Variações Patrimoniais Aumentativas        6.862,23               0,00

    VPA a classificar            0,10               0,00

    Resultado Positivo de Participações               0,00               0,00

    Reversão de Provisões e Ajustes para Perdas               0,00               0,00

    Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas        6.862,13               0,00

Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)    8.537.346,44    7.569.486,14

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS    6.708.190,12    5.411.958,75

  Pessoal e Encargos    2.114.814,09    2.136.479,66

    Remuneração a Pessoal    1.645.969,84    1.624.627,05

    Encargos Patronais      468.844,25      511.852,61

    Benefícios a Pessoal               0,00               0,00

    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos               0,00               0,00

  Benefícios Previdenciários e Assistenciais               0,00               0,00

    Aposentadorias e Reformas               0,00               0,00

    Pensões               0,00               0,00

    Benefícios de Prestação Continuada               0,00               0,00

    Benefícios Eventuais               0,00               0,00

    Políticas Públicas de Transferência de Renda               0,00               0,00

    Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais               0,00               0,00

  Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo    4.485.075,55    3.231.939,04

    Uso de Material de Consumo      282.468,64      485.302,68

    Serviços    3.962.968,59    2.658.363,11

    Depreciação, Amortização e Exaustão      239.638,32       88.273,25
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  Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Mora               0,00               0,00

    Variações Monetárias e Cambiais               0,00               0,00

    Descontos Financeiros Concedidos               0,00               0,00

    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras               0,00               0,00

  Transferências e Delegações Concedidas               0,00               0,00

    Transferências Intragovernamentais               0,00               0,00

    Transferências Intergovernamentais               0,00               0,00

    Transferências a Instituições Privadas               0,00               0,00

    Transferências a Instituições Multigovernamentais               0,00               0,00

    Transferências a Consórcios Públicos               0,00               0,00

    Transferências ao Exterior               0,00               0,00

    Execução Orçamentária Delegada de Entes               0,00               0,00

    Outras Transferências e Delegações Concedidas               0,00               0,00

  Desvalorização e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos       54.685,04       13.776,75

    Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas               0,00               0,00

    Perdas com Alienação               0,00               0,00

    Perdas Involuntárias       54.685,04       13.776,75

    Incorporação de Passivos               0,00               0,00

    Desincorporação de Ativos               0,00               0,00

  Tributárias       52.695,67       29.648,16

    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria       52.695,67       29.648,16

    Contribuições               0,00               0,00

  Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados               0,00               0,00

    Custos das Mercadorias Vendidas               0,00               0,00

    Custos dos Produtos Vendidos               0,00               0,00

    Custos dos Serviços Prestados               0,00               0,00

  Outras Variações Patrimoniais Diminutivas          919,77          115,14

    Premiações               0,00               0,00

    Resultado Negativo de Participações               0,00               0,00

    Incentivos               0,00               0,00

    Subvenções Econômicas               0,00               0,00

    Participações e Contribuições               0,00               0,00

    Constituição de Provisões               0,00               0,00

    Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas          919,77          115,14

Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)    6.708.190,12    5.411.958,75

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II)    1.829.156,32    2.157.527,39

___________________________
Presidente

___________________________
Controle Interno

___________________________
Contador

______________________________
Contadoria

Base: cisaje

Contabilidade>Demonstrações contábeis do DCASP>Var  con2_variacoespatrimoniais_2015.php   Emissor: Ivan Fonseca De Oliveira  Exerc: 2021   Data: 31-12-2021 - 08:46:15 Pág 2/2


